
 

 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20 июня 2020 г.  №  893   
 

МОСКВА  

 

 

О продлении сроков совершения заявителем, правообладателем  

и иным лицом действий, в том числе связанных с уплатой патентных 

и иных пошлин, необходимых для осуществления федеральным 

органом исполнительной власти по интеллектуальной собственности 

юридически значимых действий 
 
 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 17 Федерального закона 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций" Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Сроки совершения заявителем, правообладателем и иным лицом 

действий, в том числе связанных с уплатой патентных и иных пошлин, 

необходимых для осуществления федеральным органом исполнительной 

власти по интеллектуальной собственности юридически значимых 

действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 1246 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, истекающие с 30 марта 2020 г. по 30 ноября 

2020 г., продлеваются до 31 декабря 2020 г. по ходатайствам указанных 

лиц, поданным в федеральный орган исполнительной власти 

по интеллектуальной собственности в срок, не превышающий одного 

месяца с даты истечения соответствующего срока либо с даты вступления 

в силу настоящего постановления в зависимости от того, какая дата 

наступит позднее. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
 
 
 Председатель Правительства 

 Российской Федерации М.Мишустин 


